R E Q U E R I M E N T O  Nº. 030
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/2/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a necessidade de recapeamento asfaltico na Avenida Rafael Laurindo, mais especificamente no trecho compreendido entre a rotatória da Praça Isaltino Pereira até o Condomínio Colinas do Paraíso;

CONSIDERANDO que os moradores, bem como pessoas que trafegam pelo referido local reivindicam a mencionada melhoria,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, EDSON ROBERTO BERTANI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de realizar o recapeamento asfaltico da Avenida Rafael Laurindo, mais especificamente no trecho compreendido entre a rotatória da Praça Isaltino Pereira até o Condomínio Colinas do Paraíso, que se encontra em péssimo estado de conservação.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de fevereiro de 2010.

Vereador Autor XÊ
PSDB
sgpv